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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2016 
 

1. Rozpočet obce na rok 2016  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. Schodok kapitálového rozpočtu 

bude vyrovnaný bežným rozpočtom. 

 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 9.12.2015  uznesením č.48/2015. 

Zmeny rozpočtu:  

- zmena  schválená dňa 28.11.2016 uznesením č. 20/2016. 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2016  

 

 

Schálený rozpočet
Schválený po 

poslednej zmene
Skutočnosť Perc. %

Príjmy celkom 343 840,00 € 386 079,00 € 385 392,09 € 99,82

z toho :

Bežné príjmy 325 640,00 € 367 879,00 € 374 291,37 € 101,74

Kapitálové príjmy 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Finančné príjmy 18 200,00 € 18 200,00 € 11 100,72 € 60,99

0,00 € 0,00 €

Výdavky celkom 343 840,00 € 386 079,00 € 346 478,56 € 89,74

z toho :

Bežné výdavky 295 640,00 € 337 879,00 € 309 837,15 € 91,70

Kapitálové výdavky 18 200,00 € 18 200,00 € 9 208,00 € 50,59

Finančné výdavky 30 000,00 € 30 000,00 € 27 433,41 € 91,44

0,00 € 0,00 €

Rozpočet  obce 0,00 € 0,00 € 38 913,53 €
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 

 
Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

386 079,00 385 392,09 99,82 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 386 079,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  

385 392,09 EUR, čo predstavuje  99,82 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

367 879,00 374 291,37 101,74 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 367 879,00EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  

374 291,37 EUR, čo predstavuje  101,74 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  - 100: 110, 120, 130 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

228 397,00 228 768,47 100,16 

 

Textová časť – bežné daňové príjmy:  

a) 111 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 186 227,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 194 088,15 EUR, čo predstavuje plnenie na 

104,22 %.  

b) 121 Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 26 110,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 26 914,78 EUR, čo 

je 103,08 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 7423,08 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 19 393,99 EUR a dane z bytov boli v sume 97,71 EUR.  

c) 133  Daň za psa a daň za komunálne odpady 

Z rozpočtovaných 8 030,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 7 765,54 €, čo je 

96,71% plnenie. Príjmy za daň za psa vo výške 336,19 € a daň za komunálne odpady vo výške 

7429,35€. 

d) Daň za užívanie verejného priestranstva nemáme. 

e) Daň za nevýherné hracie prístroje nemáme. 

 

b) nedaňové príjmy - 200: 210, 220, 240, 290  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

84 370,00 80 101,15 94,94 

 

Textová časť – bežné nedaňové príjmy:  

a) 211 Príjmy z podnikania 

Z rozpočtovaných 11 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 bol vo výške 11 000,00 €, čo je 

100,00 % plnenie. Ide o príjem z dividend DOLINY, spol. s r.o. za rok 2016.  

b) 212  Príjmy z vlastníctva majetku  

Z rozpočtovaných 53 980,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške  49 204,49€, čo je % 

plnenie. Ide o príjem z prenajatých budov, priestorov, objektov a pozemkov.  
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c) 221 Administratívne poplatky  

Z rozpočtovaných 3 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 1 751,50 €, čo je 

58,38% plnenie. Tvoria ich príjmy zo správnych poplatkov overovanie a za činnosť stavebného 

úradu. 

d) 222 Pokuty, penále a iné sankcie  

Z rozpočtovaných 50,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 0,00 €, čo je 0,00 % 

plnenie. 

e) 223 Poplatky, poplatky za komunálne odpady, drobné stavebné odpady a platby 

z nepriemyselného predaja a služieb a poplatky za jasle, materské školy a školské kluby 

detí  

Z rozpočtovaných 10 950,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 13 126,31 €, čo je 

119,87 % plnenie.  

f) 229 Poplatky za znečisťovanie ovzdušia 

Z rozpočtovaných 140,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 138,08 €, čo je 98,63 % 

plnenie.  

g) 242  Úroky z tuzemských vkladov  
Z rozpočtovaných 50,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 2,20 €, čo je 4,40 % 

plnenie. 

h) 292  Ostatné príjmy  

Z rozpočtovaných 5 200,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 4 878,57 €, čo je 

93,82% plnenie. Ide o vratky z elektrickej energie, preplatky na nájomnom a vrátené CVČ. 

 

c)  iné nedaňové príjmy - 300: 310  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

63 142,00 65 421,75 103,61 

 

a) 311   Granty a finančný dar od podnikateľa. 

Z rozpočtovaných 450,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 450,00 €, čo je 100,00 % 

plnenie. 

b) 312   bežné transfery v rámci verejnej správy 

Z rozpočtovaných 62 692,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 64 971,75 €, čo je  

103,64 % plnenie. 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

1. Krajský školský úrad Trenčín 42 435,00 
Základná škola – normatívne 

finančné prostriedky 

2. Úrad práce a soc. vecí a rodiny 96,90 
Školská jedáleň – podpora výchovy 

k stravovacím návykom 

3. Úrad práce a soc. vecí a rodiny 16,60 

Základná škola – podpora výchovy 

k plneniu školských povinností 

dieťaťa ohrozeného soc. vylúčením 

4. Krajský školský úrad Trenčín 73,00 

Základná škola – nenormatívne 

finančné prostriedky pre žiakov so 

SZP (sociálne znevýhodneného 

prostredia) 

5. Úrad práce a soc. vecí a rodiny 23,52 Rodinné prídavky 

6. Krajský školský úrad Trenčín 922,00 Príspevok pre MŠ 

7. 
Ministerstvo dopr. výstavby 

a regionál. rozvoja SR 
737,69 

Dotácia na dopravu a výstavbu a na 

spoločný stavebný úrad 

8. 
Obvodný úrad Nové Mesto 

nad Váhom 
657,00 Voľby 
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9. Ministerstvo vnútra SR 259,14 Hlásenie pobytu občanov 

10. Krajský školský úrad Trenčín 588,60 Vzdelávacie poukazy 

11. Krajský školský úrad Trenčín 228,00 Dopravné žiaci ZŠ 

12. ÚPSVaR Nové Mesto n/V 5 919,82 Refundácia §60 – chránená dielňa 

13. ÚPSVaR Nové Mesto n/V 10 990,48 Refundácia §52 a §50a 

14. 
Dobrovoľ. požiarna ochrana 

SR 
2 000,00 

Dotácia pre dobrovoľn. požiarnu 

ochranu obce Vaďovce 

15. Ministerstvo vnútra 24,00 Príspevok na učebnice do ZŠ 

 Spolu 64 971,75  

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % plnenie.  

 

a) Kapitálové príjmy z predaja pozemkov: 230 

Nebol žiaden uskutočnený predaj pozemkov. 

 

b) Tuzemské kapitálové granty a transfery: 320 

Neboli prijaté žiadne granty a transfery. 

 

 

3. Príjmové finančné operácie: 450 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

18 200,00 11 100,72 60,99 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 18 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  

11 100,72 EUR, čo predstavuje  60,99 % plnenie.  

a) 453  Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov  

Nebol žiaden zostatok z prostriedkov z predchádzajúcich rokov. 

b) 454 001  Prevod prostriedkov z rezervného fondu obce  

Z rozpočtovaných finančných príjmov 18 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  

11 100,72 EUR, čo predstavuje  60,99 % plnenie.  

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 9/2016 zo dňa 5.5.2016 bola schválená tvorba rezervného 

fondu v plnej výške 12 826,32 EUR.  

Čerpanie financií z rezervného fondu v roku 2016 bolo vo výške 11 100,72 EUR:  

Projekt na chodníky 3 400,00 EUR 

Projekt na oddychovú zónu 3 300,00 EUR 

Svetlá k multifunkčnému ihrisku 2 500,00 EUR 

Projekt na strechu ZŠ 360,00 EUR 

Požiarna zbrojnica dvere 569,00 EUR  

Svetlá a mreže v OcU 971,72 EUR 

c) 513  Krátkodobé úvery  

Neboli prijaté žiadne krátkodobé úvery. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016 
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

386 079,00 346 478,56 89,74 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 386 079,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 346 478,56 EUR, čo predstavuje 89,74 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

337 879,00 309 837,15 91,70 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 337 879,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 

v sume 309 837,15 EUR, čo predstavuje  91,70 % čerpanie.  

 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

01.1.1  Obec  164 420,00 148 888,44 90,55 

01.6.0  Všeobecné verejné služby 900,00 835,39 92,82 

01.7.0  Transakcie verejného dlhu  6 000,00 7 596,43 126,61 

02.2.0  Civilná ochrana 0,00 109,52 - 

03.2.0  Ochrana pred požiarmi  3 700,00 3 106,57 83,96 

04.5.1  Cestná doprava  2 100,00 2 071,10 98,62 

05.1.0  Nakladanie s odpadmi  8 050,00 8 239,00 102,35 

05.3.0  Údržba obecného potoka 500,00 0,00 0,00 

06.2.0  Rozvoj obcí  1 730,00 1 479,52 85,52 

06.4.0  Verejné osvetlenie  8 200,00 5 592,40 68,20 

06.6.0  Bývanie a občianska 

vybavenosť 
10 170,00 7 227,65 71,07 

08.1.0  Rekreačné a športové služby  1 630,00 1 816,46 111,44 

08.2.0  Knižnice, kultúrne služby, 

ZPOZ 
2 750,00 2 202,14 80,08 

08.3.0  Vysielacie a vydavateľské 

služby  
840,00 251,80 29,98 

08.4.0  Náboženské a iné 

spoločenské služby  
3 200,00 2 269,49 70,92 

09.1.1.1  Predškolská výchova 

s bežnou starostlivosťou   
39 330,00 38 109,40 96,90 

09.1.2.1  Základné vzdelanie 

s bežnou starostlivosťou   
45 415,00 43 353,26 95,46 

09.5.0  Zariadenie pre záujmové 

vzdelávanie – školská družina 
12 150,00 12 266,16 100,96 

09.6.0.1  Škol. stravovanie MŠ 13 097,00 11 953,63 91,27 

09.6.0.2  Škol. stravovanie ZŠ 13 097,00 12 014,41 91,73 

10.2.0.2  Sociálne zabezpečenie 100,00 64,88 64,88 

10.7.0.0  Sociálne zabezpečenie 500,00 389,50 77,90 

Spolu 337 879,00 309 837,15 91,70 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
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a)  610   Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  
Z rozpočtovaných 139 115,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 vo výške 132 251,07 

EUR, čo je 95,07 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, §60 (CHD), 

SÚ, §50a, MŠ, ZŠ, ŠKD, ŠJ. 

 

b)  620  Poistné a príspevok do poisťovní  

Z rozpočtovaných 74 678,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 vo výške 72 228,05 

EUR, čo je 96,72 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov a za 

zamestnávateľa. 

 

c)  630  Tovary a služby  

Z rozpočtovaných  113 656,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 vo výške 94 170,35 

EUR, čo je 82,86 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky, ako sú cestovné náhrady, energie, 

materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a služby. 

 

d)  640  Bežné transfery  

Z rozpočtovaných 4 430,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 vo výške 3 591,25 EUR, 

čo predstavuje 81,07 % čerpanie. 

 

e) 650  Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou,  návratnou 

finančnou výpomocou a finančným prenájmom  

Z rozpočtovaných 6 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 vo výške 7 596,43 EUR, 

čo predstavuje 126,61 % čerpanie. Ide o splácanie úrokov zo ŠFRB na bytovku „A“ vo výške 

2 128,62 EUR, zo ŠFRB na bytovku „B“ vo výške 2 785,83 EUR a zo ŠFRB na bytovku „C“ vo 

výške 2 681,98 EUR. 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

18 200,00 9 208,00 50,59 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 18 200,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 9 208,00 EUR, čo predstavuje  50,59 % čerpanie.  

 

v tom :                          

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

01.1.1  Obec 18 200,00 9 208,00 50,59 

    

Spolu 18 200,00 9 208,00 50,59 

 

a)  Obec 

711 Pozemky 

Nebol žiaden nákup pozemkov. 

713 Prevádzkové stroje, prístr., zariadenie, technika a náradie 

Nebol žiaden nákup techniky. 

716 Prípravná a projektová dokumentácia 

- spracovanie žiadosti do NFP na oddychovú zónu vo výške 3 300,00 € 

- spracovanie verejného obstarania na projekt chodníky vo výške 3 400,00 €  

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 

- tech. zhodnotenie multifunkčného ihriska (osvetlenie) 2 500,00 € 

- LV na projekt chodníky vo výške 8,00 € 
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3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

30 000,00 27 433,41 91,44 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 30 000,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 27 433,41 EUR, čo predstavuje 91,44 % čerpanie.  

 

v tom :                              

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

01.7.0  Transakcie verejného dlhu  30 000,00 27 433,41 91,44 

    

Spolu 30 000,00 27 433,41 91,44 

 

a) Všeobecné verejné služby – transakcie verejného dlhu 

821  Splácanie tuzemskej istiny   

Z rozpočtovaných 30 000 € na splácanie istiny z úveru zo ŠFRB bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2016 v sume 27 433,41 € čo predstavuje 91,44 %. 

- splácanie istiny nebankového úveru ŠFRB - bytový dom „A“ vo výške 7 264,10 €. 

- splácanie istiny nebankového úveru ŠFRB - bytový dom „B“ vo výške 9 962,41 €. 

- splácanie istiny nebankového úveru ŠFRB - bytový dom „C“ vo výške 10 206,90 €. 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR

Bežné  príjmy spolu 374 291,37  

z toho : bežné príjmy obce 374 291,37  

             bežné príjmy RO 0,00  

Bežné výdavky spolu 309 837,15  

z toho : bežné výdavky  obce 309 837,15  

             bežné výdavky  RO 0,00  

Rozdiel bežného rozpočtu 64 454,22  

Kapitálové  príjmy spolu 0,00  

z toho : kapitálové  príjmy obce 0,00  

             kapitálové  príjmy RO 0,00  

Kapitálové  výdavky spolu 9 208,00  

z toho : kapitálové  výdavky  obce 9 208,00  

             kapitálové  výdavky  RO 0,00  

Rozdiel kapitálového rozpočtu -9 208,00  

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 55 246,22   
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Príjmy z finančných operácií 11 100,72  

Výdavky z finančných operácií 27 433,41  

Rozdiel finančných operácií -16 332,69  

HOSPODÁRENIE OBCE  (rozdiel bežného rozpočtu, kapitálového 

rozpočtu a finančných operácií)
38 913,53  

Vylúčenie z prebytku 228,00  

HOSPODÁRENIE OBCE 38 685,53   
 
Hospodárenie obce Vaďovce:  

 

Prebytok rozpočtu v sume  55 246,22 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume – 16 332,69  EUR, navrhujeme vysporiadať z: 

- prebytku rozpočtu                55 246,22 EUR 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a)  

citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 228,00 EUR, a to na :  

- dopravné pre deti v sume 228,00 EUR 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2016 

vo výške 38 685,53 EUR.  

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný 

(účet 221-00 000 000 000 01) 
Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016  22 504,51 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok 2015 
12 826,32 

Úbytky – použitie rezervného fondu: 

 

Projekt na chodníky 3 400,00 EUR 

Projekt na oddychovú zónu 3 300,00 EUR 

Svetlá k multifunkčnému ihrisku 2 500,00 EUR 

Projekt na strechu ZŠ 360,00 EUR 

Požiarna zbrojnica dvere 569,00 EUR  

11 100,72 

 

3 400,00 

3 300,00 

2 500,00 

360,00 

569,00 
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Svetlá a mreže v OcU  971,72 

               - krytie schodku rozpočtu - 

               - ostatné úbytky  - 

KZ k 31.12.2016 24 230,11       

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 293,13 

Prírastky:  povinný prídel  OcÚ, ZŠ,  

                            MŠ, ŠKD, ŠJ                 1,5 % 
1979,24 

- ostatné prírastky (úroky) 0,11 

Úbytky:   OcÚ, ZŠ, MŠ, ŠKD, ŠJ  - stravovanie 576,24 

                OcÚ, ZŠ, MŠ, ŠKD, ŠJ  - regenerácia PS  1 370,00 

- ostatné úbytky  - 

KZ k 31.12.2016 326,02 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2016  v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Majetok spolu 2 117 332,45 2 262 545,15 

Neobežný majetok spolu 2 047 618,32 2 159 788,70 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 546 323,76 1 658 494,14 

Dlhodobý finančný majetok 501 294,56 501 294,56 

Obežný majetok spolu 67 609,95 99 041,04 

z toho :   

Zásoby 375,16 342,97 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  23 441,24 29 362,14 

Finančné účty  43 793,55 69 335,93 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
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Časové rozlíšenie  2 104,18 3 715,41 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 117 332,45 2 262 545,15 

Vlastné imanie  678 098,64 909 758,02 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  678 098,64 909 758,02 

Záväzky 851 977,89 828 014,55 

z toho :   

Rezervy  1 300,00 1 300,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 228,00 

Dlhodobé záväzky 806 351,55 781 787,42 

Krátkodobé záväzky 44 326,34 44 699,13 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 587 255,92 524 772,58 

       

  k 01.01.2016 v EUR                               k 31.12.2016 v EUR 

      AKTÍVA = PASÍVA                       AKTÍVA = PASÍVA 

2 117 332,45 = 2 117 332,45 2 262 545,15 = 2 262 545,15 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 
 

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám 0,00 € 

- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF) 734 115,04 € 

- voči dodávateľom 7 026,35 € 

- voči zamestnancom 8 871,82 € 

- voči SP a ZP a daň. úradu 6647,56 € 

 

Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o poskytnutí podpory vo forme úveru, číslo zmluvy 

304/590/2009. Je to nebankový dlhodobý úver zo ŠFRB na výstavbu obecnej bytovky “C”. Úver 

je dlhodobý s dobou splatnosti 30 rokov odo dňa otvorenia účtu v banke. Splátky úveru a splátky 

úrokov boli mesačné. 
P.

č. 

Výška prijatého 

úveru v zmluve 

Výška skutočne 

čerpaného 

Úroková 

sadzba (% 

Zabezpečenie úveru Zostatok 

k 31.12.2016 

Splatnosť 
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č.304/590/2009 úveru v p.a.) 

1. 333 678,00 € 320 936,55 € 1,00 % hnuteľ. majetkom 

bytovky „C“ 

259 822,03 € r. 2038 

Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o poskytnutí podpory vo forme úveru, číslo zmluvy 

304/153/2010. Je to nebankový dlhodobý úver zo ŠFRB na výstavbu obecnej bytovky „B“. Úver 

je dlhodobý s dobou splatnosti 30 rokov odo dňa otvorenia účtu v banke. Splátky úveru a splátky 

úrokov boli mesačné. 

  
P.

č. 

Výška prijatého 

úveru v zmluve 

č.304/153/2010 

Výška 

skutočne 

čerpaného 

úveru 

Úroková 

sadzba (% 

v p.a.) 

Zabezpečenie úveru Zostatok 

k 31.12.2016 

Splatnosť 

 

1. 330 033,17 € 320 941,57 € 1,00 % hnuteľ. majetkom 

bytovky „B“ 

267 694,14 € r. 2039 

 

Obec uzatvorila v roku 2011 Zmluvu o poskytnutí podpory vo forme úveru, číslo zmluvy 

304/360/2011. Je to nebankový dlhodobý úver zo ŠFRB na výstavbu obecnej bytovky „A“. Úver 

je dlhodobý s dobou splatnosti 30 rokov odo dňa otvorenia účtu v banke. Splátky úveru a splátky 

úrokov boli mesačné. 
P.

č. 

Výška prijatého 

úveru v zmluve 

č.304/360/2011 

Výška skutočne 

čerpaného 

úveru 

Úroková 

sadzba (% 

v p.a.) 

Zabezpečenie úveru Zostatok 

k 31.12.2016 

Splatnosť 

 

1. 237 947,02 € 237 947,02 € 1,00 % hnuteľ. majetkom 

bytovky „A“ 

206 598,87 € r. 2041 

Splátka istiny sa účtuje na účte 479 – Ostatné dlhodobé záväzky vo výške 734 115,04. Na tomto 

účte je zaúčtovaná finančná zábezpeka od nájomníkov obecných bytoviek vo výške 34 196,64 

EUR a na tomto účte sú zaúčtované rezervné fondy obecných bytoviek vo výške 13 149,72EUR: 

                          197225,17 € príjem úveru r.2009 221 / 479 

 - 5483,51 € splátka istiny r. 2009 479 / 221 

 341119,57 € príjem úveru r.2010 221 / 479 

                     +   12987,07 €         finančná zábezpeka                      221 / 479 

 - 11564,68 € splátka istiny r. 2010 479 / 221 

 244454,79 € príjem úveru r.2011 221 / 479 

                     +   14500,00  €         finančná zábezpeka                      221 / 479 

 +   880,00  €         rez. fond bytovky                      221 / 479  

 - 19178,36 € splátka istiny r. 2011 479 / 221 

 135632,13 € príjem úveru r.2012 221 / 479 

                     +   10500,00  €         finančná zábezpeka                      221 / 479 

 + 2126,20  €         rez. fond bytovky                      221 / 479  

 - 22673,22 € splátka istiny r. 2012 479 / 221 

 -   26 637,00  €         splátka istiny r. 2013       479 / 221 

 -   1 400,00  €         vrátená finančná zábezpeka       221 / 479 

 +   300,00  €         príjem finančnej zábezpeky       221 / 479 

 + 2547,07 €         rez. fond bytovky                      221 / 479  

 -   27,07  €         opravená finančná zábezpeka       221 / 479 

 -   9 091,60  €         oprava úveru z r.2011 byt B (FAč.68/2011) 221 / 479 

       -   29 514,92  €         oprava úveru z r.2010 byt C (FAč.219/2010) 221 / 479 

 + 12 741,45 € oprava úveru z r.2009 byt C (FAč.252/2009) 221 / 479 

 + 6 238,07 € oprava príjmu úveru z r.2009 byt B 221 / 479 

 - 9 991,69 € splátka istiny byt C r. 2014 479 / 221 

 - 9 776,77 € splátka istiny byt B r. 2014 479 / 221 
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 - 7 113,03 € splátka istiny byt A r. 2014 479 / 221 

 - 2 000,00 € vrátená finančná zábezpeka       221 / 479 

 + 250,00 € príjem finančnej zábezpeky       221 / 479 

 +  2 760,00 € rez. fond bytovky                      221 / 479 

 -  488,19 € použitie rez. fondu 221 / 479 

 - 9 232,65 € splátka istiny byt C r. 2015 479 / 221 

 - 9 033,47 € splátka istiny byt B r. 2015 479 / 221 

 - 6 571,83 € splátka istiny byt A r. 2015 479 / 221 

 - 1 150,00 € finančné zábezpeky       479 / 221 

 +  2 760,00 € rez. fond bytovky                      221 / 479 

 -  35,00 € použitie rez. fondu 221 / 479 

 - 10 206,90 € splátka istiny byt C r. 2016 479 / 221 

 - 9 962,41 € splátka istiny byt B r. 2016 479 / 221 

 - 7 264,10 € splátka istiny byt A r. 2016 479 / 221 

 + 750,00 € finančné zábezpeky       479 / 221 

 - 513,36 € finančné zábezpeky       479 / 221 

 +  2 760,00 € rez. fond bytovky                      221 / 479 

 -  160,36 € použitie rez. fondu 221 / 479 

 781 461,40 €  
 ŠFRB  734 115,04 € 

FIN.ZÁBEZPEKA 34 196,64 € 

 REZ.FOND 13 149,72 €       

 781 461,40 € 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
Obec nemá žiadnu príspevkovú organizáciu. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 
Obec v roku 2016 neposkytla žiadnu záruku. 

 

10. Podnikateľská činnosť   

 
Obec nemá žiadnu podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
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ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec nemá zriadenú žiadnu rozpočtovú organizáciu ani príspevkovú organizáciu. Obec nemá 

založenú žiadnu obchodnú spoločnosť. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

1. 
Základná škola – normatívne finančné 

prostriedky 
42 435,00 42 435,00 0,00 

2. 
Školská jedáleň – podpora výchovy 

k stravovacím návykom 
96,90 96,90 0,00 

3. 

Základná škola – podpora výchovy 

k plneniu školských povinností dieťaťa 

ohrozeného soc. vylúčením 

16,60 16,60 0,00 

4. 

Základná škola – nenormatívne finančné 

prostriedky pre žiakov so SZP (sociálne 

znevýhodneného prostredia) 

73,00 73,00 0,00 

5. Príspevok pre MŠ 922,00 922,00 0,00 

6. 
Dotácia na dopravu a výstavbu a na 

spoločný stavebný úrad 
737,69 737,69 0,00 

7. Voľby 657,00 657,00 0,00 

8. Hlásenie pobytu občanov 259,14 259,14 0,00 

9. Vzdelávacie poukazy 588,60 588,60 0,00 

10. Dopravné žiaci ZŠ 228,00 0,00 228,00 

11. Refundácia §60 – chránená dielňa 5 919,82 5 919,82 0,00 

12. Refundácia §52 a §50a 11 014,00 11 014,00 0,00 

13. 
Dotácia pre dobrovoľn. požiarnu ochranu 

obce Vaďovce 
2 000,00 2 000,00 0,00 

14. Príspevok na učebnice do ZŠ 24,00 24,00 0,00 

 Spolu 64 971,75 64 743,75 228,00 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o poskytnutí podpory vo forme úveru, číslo zmluvy 

304/153/2010. Obec uzatvorila v roku 2011 Zmluvu o poskytnutí podpory vo forme úveru, číslo 

zmluvy 304/360/2011. Obec uzatvorila v roku 2011 Zmluvu o poskytnutí podpory vo forme 

úveru, číslo zmluvy 304/360/2011. Sú to nebankové dlhodobé úvery zo ŠFRB na výstavbu 

obecných bytoviek s dobou splatnosti 30 rokov odo dňa otvorenia účtu v banke.  

 

P.č. Poskytovateľ Výška prijatého 

nebankového úveru 

Výška zaplatenej 

istiny 

Zostatok dlhodobého 

záväzku voči ŠFRB 
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d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  

(bežné výdavky) 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

CVČ NMnV 66,00 66,00 0,00 

CVČ Stará Turá 149,70 149,70 0,00 

CVČ Myjava 60,30 60,30 0,00 

Združenie obcí 

kopaničiarskeho regiónu 
404,80 404,80 0,00 

Združenie zborov pre 

občianske záležitosti 

človek - človeku 

28,64 28,64 0,00 

Regionálne združenie 

miest a obcí stred. Považia 
75,80 75,80 0,00 

Združenie miest a obcí 

Slovenska 
124,58 124,58 0,00 

 

Príspevky boli poskytnuté v súlade : 

- CVČ (NMnV, Stará Turá, Myjava) – dotácia pre žiakov na CVČ. 

- Kopaničiarsky región členský príspevok – v zmysle uznesenia z riadneho zasadnutia členskej 

schôdze KR – MAS (Kopaničiarsky región – miestna akčná skupina) zo dňa 10.8.2016 stanovil 

výšku členského ročného príspevku obce 0,05 € na  jedného obyvateľa, čo predstavuje pri počte 

obyvateľov 736 sumu 36,80 €. V e-mail i zo dňa 22.9.2016 od MAS Myjava sme mali vyrátaný 

doplatok členského za rok 2015 v sume 368,00 €. 

-  Združenie zborov pre o pre občianske záležitosti človek – človeku – v zmysle záverov IX. 

celoslovenskej konferencie zo dňa 25.11.2016 v Banskej Bystrici, kde bola stanovená výška 

členského príspevku pre obce do 20000 obyvateľov 0,04 € na jedného obyvateľa, čo predstavuje 

pri počte obyvateľov 716 sumu 28,64 €. 

- Regionálne združenie miest a obcí stred. Považia – v zmysle stanov Regionálneho združenia 

miest a obcí Slovenska Považia v Trenčíne, článok 8 ods.2 je príspevok vo výške 10 centov na 

obyvateľa ročne, čo predstavuje 75,80 €. 

- Združenie miest a obcí Slovenska – v súlade s čl. 10 ods. b) Stanov ZMOS je výška členského 

príspevku pre rok na 1 obyvateľa je 0,165 € a podľa štatistického úradu má naša obec 755 

obyvateľov, predstavuje 124,58 €. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Od VÚC nám neboli neposkytnuté žiadne finančné prostriedky. 

 

VÚC  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 

 

 

 

 

 

 k 31.12.2016 

1. ŠFRB 879 825,14 € 145 710,10 € 734 115,04 € 
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Vypracovala: Ing. Alena Hrušová                                                  Predkladá: Alžbeta Tuková 

           starostka obce 

 

 

Vo Vaďovciach dňa 16.2.2017 

 

 

 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2016. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 38 685,53 EUR. 


